& dicit communem plures referens Anto. de Padilla tatem restituit, postquam restitutionem Sempronius ubi supr. sequitur etiam & dicit communem Ant. Gomez in l. 40. Taur. n. 47. & ex illo text. in d. l. si in testamento ff. de vulgar. riotat ibi Aretin. num. . & alios referens nouissime Menoch. in 4. Remed. ad ips. cend. posse. Nam. 118. quod ille, qui venit per ius accrescendi, dicitur venire tanquam scriptus heres charactere literarum.

56 Quibus omnibus + visis tanquam ad nostri text. necessariam intelligentiam ex conclusione huius tex. qua habetur, quod solis personis adeuntibus accrescunt portiones repudiantium, infertur planissime, q. portio accrescens accrescit heredi tantum, non vero emtori hereditatis. Articulus hic difficultis est, in quo Doctores varias sententias sequuntur sive ideo latissime hic intendo eum declarare & examinare annuate Deo.

Pro cuius quidem recta expeditione, prius firmo conclusionem in contrarium, quam optime iuribus & rationibus defendam, tandem postea, illa reiecta & omnibus difficultatibus sublatis, primam conclusionem supradictam pro virili sustinebo. Ad rem igitur deueniens statuo coclusionem, quae quidem, vt ex inferioribus apparet, verissima videtur, scilicet, quod emtori hereditatis accrescit portio vacans, non ve- ro heredi vendenti.

Primo, principaliter in probationem & confirmationem huius secundæ conclusionis ex tex. pulcer in l. si totam ff. de acquir. hered. vbi probatur, quod ei, qui rotatus est restituere hereditatē alteri, nihil accrescere potest, & reddit text. rationem, quia rem non videtur habere: Ex quo text. constat, quod portio accrescens videtur quoque vendere.

Quinto, in confirmationem + huius opinionis, quod emtori & no heredi vendenti accrescat portio vacans, induco tex. pulcherrimum in l. 2. §. illud, ff. de hered. vel action vendit. vbi vendens suam portionem, non videtur vendere id, quod ad se ex pupilli substitutione postea peruerterit; Quoniam licet vnum testamentū sit patris & filii, tamen alia arque alia hereditas est pupillaris à paterna; Igitur insinuat in illis verbis manifestissime text. quod si eadē hereditas es- set, pertineret ad emtorem, sicut hereditas principalis; Igitur in proposito dicendum est, quod cum portio accrescens, & ipsa, cui accrescit, sint eadem, ambæ pertineant ad emtorem hereditatis.

Secundo principaliter in fauorem huius coclusio- nis & opinionis acedat text. in l. hac scriptura, §. si. ff. de cond. & demonstrat. vbi casus ita potest figurari. Fuit duobus relicta hereditas vel legatum, vni pure alteri sub conditione, postea defecit conditio, dicit textus: Quod portio hereditatis vel legati, deficiente conditione, perinet ad heredem eius, cui legatum relictum vel hereditas pure, & sic ad quemcumque qui haberit illam portionem pure relictam: Igitur cum ibi ius accrescendi se- quatur suam portionem, penes quemcumque vadat, nisi in casu suprad. conclusionis ius accrescens, idem quoq; affirmit Cora. in l. in testamento, numer. 43. idem quoq; affirmit Cora. in l. in testamento, numer. 19. & 38 Cod. de impub. & alijs subst. tenent alij, relati per Ant. Gom. 1. tom. c. 10. n. 44. & sequitur eam & latissime probat text. in l. si ex pluribus, ff. de suis & legit. hered. & in §. Maioricens. Ludou. de Villalonga in rep. d. l. re coniuncti. fol. 31. col. 1. & seqq. que sententia communis verissima videtur, tum & potissimum ex supradictis quinq; iurisconsultorum decisionibus & argumentis, tum etiam ex auctoritate magna Bart. & sequacium.

Neq; his omnibus obserbit tex. noster in hac l. vnic. 59 secundum inductionem supradictam, quatenus dicit & probat, quod portiones, repudiantium accrescunt his solis, qui adierunt, & sic non alij. Nā respondeo, quod his solis intelligitur, id est, ad eorum utilitatem secundum Philippum Decium in rubrica huius tit. n. 8. Vel alio & secundo modo, quod satis dicitur accrescere heredi, accrescendo emtori, cum in eius locum restituenda hereditate (h.e.) suam partem Maeui, qui sit positus & constitutus emtor. Hæc sunt, quæ pro quidem Titius compulsus per Trebellianum heredi-

60 Superiora + tamen omnia non me mouent, quin hodie, annuente Deo, contrariam opinionem, & sic opinionis verissimè facit. Nam vendor hic heres, de primo loco positam verissimam esse ostendam, scilicet, quod portio vacans accrescit ipsi heredi, & no ento- ri hereditatis. Primo haec opinio probatur in præsenti lege, vbi portio vacans tantum ei accrescit, qui adiuit, non vero alij. Igitur non pertinet ad emtorem Neq; obstat intellectus quem ad hunc texū supra assigna- viimus, dicentes, quod de his solis intelligitur, i. ad eo- rum utilitatem. Nam eodem ipso conuicitur pred. communis opinio, quia si soli heredi adeunti, & ad e- ius commodum non alterius accrescit portio: Ergo falso est dicere, quod pertinet ius accrescendi ad emtorem, quod pertinet ius accrescendi ad emtorem, quia si alij dicentur, minime lucro heredis instituti cessisse videretur. Non etiam obstat dicere, quod emtor est positus in locum heredis, quia iura non habent considerationem neq; respectum ad emtorem, sed ad heredem, cui soli cōpetit hoc ius accrescendi, at vero ipse heres poterit post acquisitionem, portionem, quæ accrescit, cedere in emtorem, si velit.

Secundo & principaliter in fauorem huius conclusio- nis, & contra primam communem, & sic quod portio accrescens pertinet ad heredem vendentem, non vero ad emtorem, facit: Nam etiam apud ipsum here- dem adeuentem & vendentem est res, cui adhaeret portio, cum pretium quidem habeat.

61 Quod in t. vniuersalibus succedit loco rei & effici- tur hereditarium, & in l. Imperator Antoninus, §. si. ff. de legat. z. ad idem est text. in l. Labeo & Sabinus, ff. de verb. signif. vbi dominus, qui rem sibi subtractam redemit, id ignorans, licet postea sciuerit, dicitur non habere rem, quia neq; rem vel pretium haberet, idem quoq; p- bat text. in l. si rem & pretium ff. de petitione heredit. vbi premium factum ex re hereditaria vendita succedit in locum ipsiusmet rei hereditariae, & ibi notanti glos. Bartol. & ceteri gloss. etiam & ceteri in l. si cum seruum, ff. si cert. pet. vbi Ias. numer. 4. & sequenti, infertur ad plu- res & elegates questiones, idem probat optimè l. pla- ne, l. 1. §. qui rogatus, ff. de legat. Ergo cum hoc sit q. ipse heres vēdens habeat, licet non vere, representa- tive tamen portionem, cui adhaeret portio accrescens consequens est dicere, quod ad eum tantum pertinet, non vero ad emtorem hereditatis, cum iam non ab- sit, quod diximus abesse fundando præcedentem op- pinionem.